
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  116 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE 
SOSTENUTE DALLA SOCIETA' PROGEL SRL  PER  
REGOLARIZZAZIONE DEI  CONTRATTI DI LOCAZIONE  
ALLOGGI ERP DI PROPRIETA' COMUNALE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/02/2017

 118

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI16/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16/02/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA SOCIETA' 
PROGEL SRL  PER  REGOLARIZZAZIONE DEI  CONTRATTI DI  LOCAZIONE  ALLOGGI 

ERP DI PROPRIETA' COMUNALE. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 

 
 Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 389  del 07/07/2016, con la 
quale è stato affidato alla Società PROGEL SRL, l’incarico per la regolarizzazione dei contratti di locazione 
di alcuni alloggi ERP di proprietà comunale per un importo  complessivo di € 4.500,00 IVA inclusa -  CIG 
Z7B1A6ED0F, assumendo il relativo impegno di spesa al cap. 1635/147 -  codice del piano dei conti 
U.1.03.02.10.001 – missione 1 – programma 6, residui 2016 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso; 
 
 Vista la nota del 17/01/2017, agli atti, relativa alla regolarizzazione di n. 31 contratti di locazione di 
alloggi di erp di proprietà comunale, con la quale la Società PROGEL SRL in riferimento al predetto 
incarico,  trasmette  la seguente  documentazione:  copia dei nuovi contratti con  ricevuta di avvenuta 
registrazione, le ricevute di proroga dei contratti correttamente allineati e le ricevute di avvenuta 
registrazione dei contratti regolari scaduti nell’anno 2016 e con la quale comunica di avere sostenuto la spesa 
viva a titolo di imposta per  € 3.306,62 IVA esente di cui € 1.371,12 a carico del Comune ed € 1.935,50 a 
carico degli inquilini; 
 
 Considerato che l’importo di € 1.935,50 a carico degli inquilini verrà recuperato dagli stessi 
nell’anno 2017; 
 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 3.306,62, per il rimborso  alla 
Società PROGEL SRL della spesa viva a titolo di imposta per la regolarizzazione di n. 31  contratti di 
locazione di inquilini di alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale a seguito 
dell’affidamento del predetto incarico; 

 
 Considerato  che la somma di € 3.306,62 trova copertura  nel bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso al Cap. 1531/114  c.p.c. U.1.03.02.09.008 – missione 1 – programma 5;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 in data 01 Febbraio 2017, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Promozione della Persona, Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 
Vista la Legge 11.12.2016 n. 232 nonché il D.L. 30.12.2016 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31.03.2017;  

              Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.17 avente  per  oggetto l’assegnazione 
ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 
         Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16/02/2017 

 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di rimborsare,  per i motivi esposti in premessa,  alla Società PROGEL SRL,  l’importo complessivo di € 

3.306,62 per le  spese sostenute  relative alla regolarizzazione di n. 31 contratti di locazione di inquilini 
di alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale, di cui alla nota agli atti prot. n. 2610 
del 10/02/2017, a seguito dell’affidamento dell’incarico di cui alla Determinazione del Responsabile 
dell’Area LL.PP. Cron. N. 389 del 07/07/2016;  

 
2. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 3.306,62 IVA esente, al Cap. 

1531/114 c.p.c. U.1.03.02.09.008 – missione 1 – programma 5 del  bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso; 

 
3. Di dare atto che relativamente alla predetta spesa sostenuta dalla Società PROGEL SRL è previsto al 

Cap. 2380 – E.3.05.02.03.004 – tipologia 500 – categoria 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso un recupero da parte degli inquilini nell’anno 2017 di  € 1.935,50;   

 
4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 30/06/2017 e che 

il pagamento delle fatture relative dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla consegna al protocollo; 
 
6. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolare fattura,  debitamente vistata dal 

Responsabile del Servizio, nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal 
Regolamento di Contabilità; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Promozione della Persona. 
 

Busto Garolfo, 16 Febbraio 2017 
 
      LA RESPONSABILE 

       DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 


		2017-02-16T16:57:57+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




